

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı_20 (226)

1 Kasım 1978

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın kardeş komünist ve işçi partileri genel sekreterlerine mesajları
2. AKP Kongresinde TKP temsilcisinin yaptığı konuşma
3. İran Tudeh Partisi MK'nin TKP MK'ne mesajı
4. Yeni sömürgecilik üstüne uluslararası kollokyumda TKP temsilcisinin konuşmasının özeti
5. Türkiye'de barışsever güçlerin silâhlanmaya karşı savaşı

TÜSTAV

İSRAİL KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ GENEL SEKRETERİ
MEİR VILNER YOLDAŞ'A

Değerli M.Vilner yoldaş,

TKP Merkez Komitesi ve bütün Türkiye komünistleri adına ve kendi adıma 60. doğum yıldönümünüzü candan kutlar, devrimci savaş selâmlarımızı yollarım.

Emperyalizme, militarizme ve gericiliğin baskı ve terörüne karşı uzun yıllar işçi sınıfının en ön sıralarında çetin bir savaş yürütünüzyürütüyorsunuz. Partinizin yönetiminde her zaman Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerine sınıksız bağlı kaldınız. Partilerimiz arasındaki kardeşçe ilişkilerin geliştirilmesine özel bir ilgi gösterdiniz.

Orta Doğu'da saldırganlığa karşı barışın savunulması, halklararası dostluğun kurulması için çok çetin koşullarda sürdürdüğünüz Leninci savaş boşa gitmeyecektir, yüce amacına ulaşacaktır.

İsrail Komünist Partisi'nin başında sorumlu görevinizde, savaşınızda büyük başarılar. Size sağlık, esenlik ve uzun ömürler dileriz.

Komünist selâmlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

23 Ekim 1978

ALMAN KOMÜNİST PARTİSİ BAŞKANI

HERBERT MIES YOLDAŞ'A

Değerli H.Mies yoldaş,

AKP'nin Mannheim Kongresi'nde yeniden Alman Komünist Partisi Başkanı seçilmeniz nedeniyle Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri adına ve kendi adıma Sizi candan kutlar, devrimci savaş selâmlarımızı yollarım.

Partinizin Mannheim Kongresi'nde onaylanan programı doğrultusunda yürüttüğünüz savaşta, partinizin başındaki sorumlu görevinizde Size büyük başarılar dilerim.

23 Ekim 1978

Komünist selamlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

YEMEN SOSYALİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ GENEL SEKRETERİ
ABDEL FATTAH İSMAİL YOLDAŞ'A

Değerli A.F.İsmail yoldaş,

Yemen Sosyalist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri seçilmeniz nedeniyle Sizi Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına candan kutlar, kardeş savaş selâmlarımızı iletirim.

Halklarımız arasında eskilere dayanan yakın bağlar vardır. Güney Yemen halkı yüzyıllarca süren baskı ve ezgiden kurtuldu, ulusal demokratik bir devrim yaptı, yepyeni bir yol izliyor. Türkiye işçi sınıfı, halkımız Amerikan emperyalizmine, NATO egemen çevrelerine karşı ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm uğrunda çetin bir savaş veriyor.

Yemen Sosyalist Partisi'nin kurulmasıyla halkınız ülkede sosyalist dönüşümler için yürüttüğü savaşta eline yeni, çok güçlü bir silâh alıyor. Partinizin tarihsel önemi olan kurtuluş kongresinin kararlarını uygulama yolunda, sorumlu görevinizde Size, partinizin Merkez Komitesi'ne, bütün üyelerine büyük başarılar dilerim.

23 Ekim 1978

Komünist selamlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

Alman Komünist Partisi'nin 20-22.10.1978 günlerinde yapılan Mannheim Kongresi'ne katılan TKP temsilcisinin yaptığı konuşma:

Çok değerli yoldaşlar,

Kongrenizi, Federal Almanya komünistlerinin bu yüksek Forumunu, Türkiye Komünist Partisi ve bütün Türkiyeli komünistler adına en candan ateşli savaş duygularıyla selâmlarım.

Partinizin bu Mannheim kongresi Batı Avrupa'nın bugünkü durumunda hem DKP için, hem Federal Almanya proletaryası için tarihsel bir önem taşıyor. Yeryüzünde yayılıcı Batı Alman ve Amerikan emperyalistleri, NATO çevreleri, bunlarla kucaklaşan Pekin yöneticileri barış ve yumuşama sürecini baltalıyorlar, insanlığı Nötron bombalarıyla, yığınsal kırım silâhlarıyla tehdit ediyorlar. Bunun karşısına başını Sovyetler Birliği'nin çektiği sosyalist ülkeler topluluğu, uluslararası işçi sınıfı ve ulusal bağımsızlık hareketleri dikiliyor. Böylesi bir aşamada DKP'nin kongrenize getirdiği program, Federal Almanya proletaryasının, ilerici güçlerinin eline Marksçı-Leninci yepyeni bir savaş silâhı veriyor. Programınızın kamuoyunda canlı tartışılması, geniş yankılar yaratması onun ne kadar güçlü bir silâh olduğunu kanıtlıyor. Böylesi bir program, DKP'nin verdiği çetin bir savaşın, bir birikimin sonucudur. Bu birikim, DKP'nin tekellere, neo-faşistlere, en gerici karanlık güçlere karşı verdiği ardıcıl savaşlarla elde edilmiştir.

DKP, burjuvazinin, emperyalist tekellerin bunalımlarının bütün yükünü işçi sınıfının, geniş emekçi yığınlarının sırtına yüklenmesine karşı savaştı, savaşıyor. DKP, demokratik hak ve özgürlüklerin kaldırılmasına, işsizliğe, meslek yasaklarına karşı savaştı, savaşıyor. DKP, Federal Almanya'da yabancı işçileri tekellerin barbarca sömürmesine, insanlık onurunu ayaklar altına alan ezgisine karşı savaştı, savaşıyor. Böylece proletarya enternasyonalizmi ilkelerini gözbebeği gibi savunuyor. DKP'nin bu Leninci tutumu Federal Almanya'daki yüzbinlerce Türkiyeli işçi öz deneyleriyle görüyor. Türkiyeli işçiler arasında DKP'nin saygınlığı böylesi bir kaynaktan geliyor.

Mies yoldaşın Marksçı-Leninci ilkelere ve incelemelere dayanan değerli raporu, Federal Almanya'da komünistlerin ne kadar zor koşullar altında çalıştıklarını, sorunlara nasıl somut çözüm yolları bulduklarını ve Federal Almanya proletaryasının savaşına nasıl gür bir ışık tuttuğunu sergiliyor. Program ve Rapor, DKP'nin işçi sınıfının

ve emekçi yığınların demokrasi ve sosyalizm savaşımında yönetici ve öncüsü, umut kaynağı olduğunu gösteriyor. Federal Almanya halkının başını yeniden ateşlere yakmak yolunu izleyen Strauslara, eski-yeni nazilere karşı savaşın başını DKP çekiyor. Geniş halk yığınlarının geleceğe, kurtuluşa olan inancı DKP'nin bu savaşlarında canlanıyor.

Değerli yoldaşlar,

Türkiye, 42 milyon halkımız tarihin çok çetin bir dönemini yaşıyor. Ülkemiz, halkımız derin ekonomik, sosyal, politik süregelen bunalımlar içinde kıvranıyor. NATO'ya bağlılık ve silâhlanma yarışı yüzünden Türkiye milyarlarca dolar borca batmıştır. Uluslararası tekellerin, finans odaklarının kontrolü altına girmiştir. Topraklarımız, Amerikan emperyalistleri ve NATO için büyük komşumuz Sovyetler'e karşı saldırı üsleriyle, atom başlıklı yığınaklarıyla donatılmıştır. Anayurdumuz korkunç bir tehlikeyle her an yüzyüzedir. Üstelik pahalılık, enflasyon, işsizlik korkunç ölçüler almıştır. Yaşam işçi sınıfına ve halkımıza bir cehennem olmuştur.

İşbirlikçi burjuvazi, en gerici egemen çevreler, bunlara yumruk olan faşist güçler işçi sınıfına, ilerici güçlere ve örgütlere kanlı, kurşunla saldırıyor. Yayılıcı Amerikan çevrelerinden, CIA'dan, Batı Alman gericilerinin başı Strauss'lardan destek alan Hitlerci Türkes'in partisi, bunlarla omuz omuza veren Maocular, yurdumuzda bir iç savaşa gidiyorlar. Son 9 ay içinde bu saldırılara kurban giden yurttaşların ölü sayısı 800'ü, yaralı sayısı binleri buluyor. Silâhlı faşist terör en başta işçi sınıfına onun öncü kolu TKP'ye, ilerici gençlik ve kadın, barış ve meslek örgütlerine yöneliktir. Faşist kurşunlara kurban gidenler işçilerdir, komünistlerdir, gençlerdir. Terörün bir ucu da CHP'nin anti-emperyalist kanadına yöneliktir. Bu saldırıların kaynağı içerde tekelci, işbirlikçi gerici burjuvazi, dışarda bunların dayanağı Amerikan, Batı Alman emperyalistleri ve NATO'cu çevrelerdir. Bu çevreler son zamanlarda Türkiye üzerindeki baskılarını daha da yoğunlaştırmışlardır.

Halkımız, işçi sınıfı böylesi bir düşmana karşı ulusal bağımsızlık, sosyalizme açılan ileri demokratik bir düzen, bölgemizde ve dünyada barış için, büyük komşumuz Sovyetler Birliği ile iyi komşuluk ve dostluk ilişkilerinin geliştirilmesi için savaşıyor. Bu savaşın başında Türkiye Komünist Partisi, partimiz yürüyor.

Kendisine sosyal-demokrat diyen Ecevit hükümeti ise yığınların eylemlerini gemlemeye çalışıyor, faşist saldırıların üstüne gitmiyor. Emperyalizmin karşısında boyun eğiyor. Demokratik hak ve özgürlükle ri buduyor, budanmasına göz yumuyor. Bu hükümet döneminde ilerici

kitap ve dergiler yasaklanıyor, toplatılıyor. Legal olarak basılan Partimizin Programını yasaklattı. Programı yayınlayan Ürün yayınları sorumlusunu mahkemeye verdirtti. 17 Ekim'de duruşması oldu. Savcı yayınevi sorumlusu Taştan'ın en az 11 yıl hapsini istiyor. TKP üzerindeki yasak hâlâ sürdürülüyor. Türkiye bu gün Avrupa'da komünist partisinin yasak olduğu tek ülkedir. Biz Türkiye komünistleri de böylesi ağır koşullar altında savaşıyoruz.

Partimizin özgürlüğü için ve programının yargılanmasına karşı kardeş partiler uluslararası dayanışmanın yeni bir örneğini veriyorlar. Bu dayanışmaya DKP'nin büyük katkısı olmuştur ve oluyor. DKP Yönetim Kurulu'na, Federal Almanya komünistlerine dayanışmaları için candan teşekkür ederiz.

Yoldaşlar,

Alman komünistleriyle Türkiye komünistlerinin bağları çok eskidir. Bu bağlar son 10 yıl içinde daha da kuvvetlenmiştir. Partilerimiz proletarya enternasyonalizmiyle, Marksçı-Leninci ilkelerle, Sovyetler Birliği'ne gösterdikleri yıkılmaz dostluk duygularıyla bağlıdır.

Yüce Marks'ın, Engels'in, Liebknecht-Luxemburg'ların, Taelmann'ların 60 yıllık savaş geleneklerini sürdüren Alman Komünist Partisine şan !

Yaşasın DKP ve TKP arasındaki yıkılmaz kardeşlik ve savaş dostluğu !

Yaşasın proletarya enternasyonalizmi !

Federal Almanya'nın Frankfurt kentinde 23-24 Ekim 1978 günlerinde "Afrika, Latin Amerika ve Asya anakarasında emperyalizme, sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı savaş" konulu kollokyumda TKP temsilcisinin yaptığı konuşma'dan

...Uluslararası durumdaki güncel gelişmeler, emperyalizmin barış ve insanlık düşmanı yüzünü daha da açığa çıkarıyor. Amerikan emperyalizminin gerginliği arttırma girişimleri, Nötron bombası yapımı ile silâhlanma yarışını tarmandırmak istemesi, Afrika'da, Orta Doğu'da, Doğu Akdeniz'de gerginlik ocaklarını körüklemesi, Smith'in ırkçı, Pinochet'in faşist rejimlerini, Somoza'nın oligarşik diktatörlüğünü, İran Şahı'nın kanlı dikta rejimini desteklemesi, emperyaliz-

min Pekin hegemonyacılarıyla kol kola girmesi, ilerleyen dünya devrim sürecine karşı elinde kalan konumları pekiştirmek için giriştiği umutsuz ama tehlikeli manevraların boyutlarını sergiliyor.

Türkiye, Amerikan emperyalizminin, ortaklarının Pekin hegemonyacılarıyla birlikte giriştikleri tehlikeli serüvenlerin odaklandığı bir bölgede yer alıyor....

Emperyalistler, bölgedeki çıkarlarını daha da pekiştirebilmek, NATO'nun güneydoğu kanadını güçlendirmek için Türkiye üzerinde de baskılarını yoğunlaştırdılar. Ambargonun kaldırılmasıyla birlikte çalışmaları sınırlandırılmış olan, nükleer silâhlarla donatılmış Amerikan üsleri yeniden resmen açıldı. Örneğin açılan Sinop üssü Sovyetler Birliği'ne karşı Diyarbakır ise, hem Sovyetler Birliği'ne hem de Ortadoğu ülkelerine karşı casusluk ve saldırı amaçlarıyla kullanılıyor....

Resmen açıklanan Akdeniz'deki 199 NATO üssünün büyük çoğunluğunun, 61'inin, Türkiye'de bulunması, emperyalizmin, NATO'nun, ülkemiz üzerindeki askersel çıkarının boyutlarını gösteriyor. Türkiye bu bağımlılığın ağır yükü altındadır. Ülkemiz yeni sömürgeciliğin boyunduruğu altında harpçi NATO blokuna sürüklenmiştir. Türkiye bu blok içinde Amerika'dan sonra en fazla askeri silâh altında tutuyor. Türkiye'nin silahlanma-askersel harcamaları, sürekli artıyor. Emperyalist kaynaklara göre 1960-1970 yılları arasında yıllık ortalama % 10'luk artışa karşın 1971-1977 yıllarında yıllık artış ortalama % 33'tür. Bu oranlar gösteriyor ki, Türkiye tüm NATO üyesi ülkeler içinde askersel harcamaları en fazla artan ülke durumundadır. Askersel harcamaların hükümet harcamaları içindeki yeri bakımından da Türkiye 75-78 döneminde yıllık ortalama % 25 ile blok içinde yine en başta geliyor. Hayrı safi milli hasıla içinde askersel harcamalara düşen pay, 1975-1977 döneminde yıllık ortalama % 6,7'dir. Türkiye ulusal zenginliklerinden silâhlanmaya ayırdığı pay bakımından da tüm NATO içinde birinci sırada geliyor. Bu tablo Türkiye'nin Amerikan emperyalizmine askersel bağımlılığının halkımıza, ülke ekonomisine nasıl bir yük olduğunu anlamaya yeter. Amerikan emperyalizminin Avrupa'daki baş ortağı Federal Alman emperyalistleri de Türkiye üzerindeki askersel etkilerini arttırma yolundadırlar. Onlar, artık açıktan açığa Türkiye'den askersel üs isteminde bulunuyor. Türk Savunma Bakanı'nın geçtiğimiz hafta F.Almanya'da yaptığı görüşmelere ilişkin haberlerde, F.Almanya'nın "atış ve eğitim poligonu" adı altında askersel üs için toprak kiralama isteminde bulunduğu ve Türkiye'ye 1 milyar DM'lik silâh satma projesi yaptığı belirtildi.

F.Alman emperyalistleri, silâhlanmayı tirmandırma stratejisine uygun olarak Türkiye'de harp endüstrisi oluşturma girişiminin en ateşli destekçileri arasındadırlar. Böylece onlar, Türkiye topraklarında ucuz işgücüyle silah üretmek, yüksek kâr elde etmek, Türk işbirlikçi, tekelci burjuvazisiyle ortaklığı percinlemek ve Amerikan silâh te-kellerinin egemen olduğu Türkiye pazarında konumlar elde etmek isti-yorlar.

Türkiye işçi sınıfı, halkımız, ulusal demokratik güçler, em-peryalizme bu bağımlılık politikasına karşı ardıcıl bir direniş gös-teriyorlar. TKP, bu savaşın öncüsüdür. TKP, NATO'dan çıkılması, ikili anlaşmaların yırtılması, Amerikan ve NATO üslerinin kapatılması, ulusal egemenlik haklarına eksiksiz kavuşması, başta Sovyetler Bir-liği olmak üzere, tüm sosyalist ülkelerle, komşularıyla dostluk ve işbirliği ilişkileri kurması, dünyada, ve bölgemizde barış ve güven-liğin kalıcı bir biçimde sağlanması için savaşıyor....

....Emperyalizme bağımlılık, Türk tekelci burjuvazinin emper-yalizmle işbirliğine dayanıyor....Türkiye'de üretim süreci, yalnız kendi, finansman, teknoloji bakımından değil, hammadde ve yakıtıyla da emperyalist tekellere bağlıdır.

Bağımlılık ilişkileri temelinde kurulan emperyalist ülkelerle Türkiye arasındaki ekonomik ilişkiler, sürekli olarak Türkiye'nin zararına gelişme gösteriyor. Türkiye'nin dış ticareti her yıl mil-yarlarca dolar açık veriyor. Emperyalist ülkelere, tekellere olan borçlar Amerikan kaynaklarının açıkladığına göre 20 milyar doları geçiyor. 10 yıl önce, yıllık borçlanma hızı 300 milyon dolarken 1978 de 900 milyon dolara ulaşıyor.

Emperyalizme bağımlılık Türkiye'yi parasal iflâsa sürüklemiş, 200'ün üstünde bankaya ve 68 bin kişi ya da firmaya borçlanan Tür-kiye üzerinde Amerikan, F.Alman bankaları, konsorsiyom adı altında tam bir denetim kurmuşlardır. Bu konsorsiyomda, City Bank, Chase Manhattan, Margan Guaranty Turist gibi ABD bankalarının yanı sıra, Deutsche Bank, Dresdener Bank gibi F.Alman dev bankaları da bulun-u-yor.

Emperyalist merkezler, Türkiye üzerindeki ekonomik baskıla-rını, UPF gibi finans örgütleri aracılığı ile yürütüyorlar....Ardar-da yapılan devalüasyonlar, 1972-1977 yılları arasında Türk lirasının 15 kez devalüe edilmesi, en son kez de % 30 düşürülmesi bunun somut bir örneğidir. Yabancı sermayeye yeni ayrıcalıklar tanımak, yatırımları azaltmak, kalkınma hızını düşürmek, işçi ücretlerini dondurmak, tarım ürünlerinin taban fiyatlarını düşürmek, fiyatları yükseltmek

gibi önlemler, kredi açmak, döviz sağlamak için koşul olarak dayatılıyor. Bu yeni sömürgeci dayatmalar, Türkiye'deki emperyalist tekelleri ve onların kârlarını güvence altına almayı, her türlü devletleştirme-yi önlemeyi amaçlıyor. Bunun tipik örneği ATAS rafinerisinin devletleştirilmesi girişiminde görülmüştür.... Ayrıca, madenlerin devletçe işletilmesiyle ilgili yasanın çıkarılması sırasında, Amerikan hükümeti, Amerikan tekellerinin devletleştirilmesi halinde, Türkiye üzerindeki uygulayacağı ekonomik-politik baskıları açıkça bildiren bir mektubu Türkiye hükümetine yazmıştır.

Türkiyeyi Amerikan tekellerinin yanı sıra, Ortak Pazar özellikle Federal Alman tekelleri de alabildiğine sömürüyor. Türkiye ekonomisi üzerinde Federal Alman tekellerinin etkinliği artıyor. Türkiye'ye (6224 sayılı yasa uyarınca) yatırım yapan emperyalist firmaların sayısında F.Almanya birinci, yatırılan sermayenin toplamı bakımından ikinci sırada bulunuyor. Batı Alman tekelleri içinde, en önemlileri, Thyssen, Siemens, Bayer, Höchst, BASF, AEG, Bosch, Mercedes-Benz, MAN, Mannesman'dır.

Türkiye'nin ekonomik bunalımının temelinde açıktır ki, kapitalizmin çelişkileri yatıyor.....Bussines Week'in belirttiğine göre Türk tekellerinden Koç holding, geçtiğimiz yıl dünyadaki 13 en kârlı tekel arasında beşinci sırayı tutarken, Türkiye Başbakanı'nın açığa vurduğu gibi, % 20 işsizlik oranıyla kapitalist dünyada ön sıralarda yer alıyor.OECD raporları, 24 üye ülke arasında Türkiye'nin %70'lik fiyat artışlarıyla birinci sırada yer aldığını belirtiyor. Ve her yıl Türkiye'de kıyamık hastalığından 100 bin çocuk ölüyor.Okur yazar olmayanların oranı % 54'tür....

....Bugün Türkiye'deki politik durum nedir? Türkiye'de bugün, sosyalist enternasyonale üye olan CHP'nin sağ kanadının ağırlığında, gerici parti AP'den kopanların da yer aldığı bir hükümet işbaşındadır. Bu hükümet, yukardan bu yana saydığımız yaşamsal sorunları çöme sözleriyle işbaşına gelmiş olmakla birlikte, bu sorunların hiç birinin üstesinden gelememiştir. CHP üst yönetiminin yerli ve yabancı tekellerle bağlı olması bunun temel nedenidir. Nedir ki, hükümet, emperyalizmin baskıları ve ondan kaynaklanan faşist terörün yoğunlaşmasıyla bulunduğu konumlardan da geriliyor. Amerikan üslerinin resmen açılması, 9 ayda 800'e yakın kurbanı yol açan terörün durdurulmaması, faşist MHP ve yan örgütlerinin kapatılmaması, buna karşılık, ilerici örgütlere ve basına karşı koğuşturmaların, yargılamaların yürütülmesi, politik baskının arttırılması, bu sürecin belirtileridir.

TKP'nin görüşüne göre, bugünkü koşullarda, emperyalist baskıları geriletecek, faşist tırmanışı durduracak, hükümetin daha da sağa

gidişini engelleyecek güçler vardır. TKP, işçi sınıfının öncülüğünde, bütün ulusal demokratik güçlerin tek cephesi için savaşıyor....

....İllegal koşullarda savaşan partimiz, işçi sınıfımızın, halkımızın güncel, ekonomik, sosyal, politik istemleri için aralıksız savaşıyor, yığınların bu amaçlar uğrunda savaşılarını örgütleyiyor, bu savaşımlı, sosyalizme açılan ileri demokrasi uğrunda savaşıyla birleştiriyor.

....TKP Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi konularından ödün vermemiştir, bundan böyle de vermeyecektir. Biz, ilkel konularımıza ne denli ardıcılıkla sarılırsak o denli güçlendiğimizi kendi savaş deneylerimizle görüyoruz. Anti-komünizmin, anti-Sovyetizmin her türüne karşı partimizin verdiği ardıcıl savaş, onun en geniş çevrelerde saygınlığını arttıran önemli bir faktördür.

Yeni sömürgecilik üstüne Frankfurt'ta yapılan uluslararası kollokyum Batı Alman emperyalizminin rolü ve Alman Sosyal Demokrat Partisi (SPD) yönetiminin emperyalizmin bir dayanağı olarak işlevi üstünde özellikle duruldu. Emperyalist devletlerin dünyada güçler oranının dünya devrim sürecinden yana daha hızla değiştirilmesini engellemek istedikleri önemle vurgulandı.

Bu forumda ele alınan konular, ülkemiz anti-emperyalist güçleri açısından da büyük önem taşıyor. Amerikan emperyalizminin yanısıra Batı Alman emperyalizminin ve özellikle SPD yönetiminin Türkiye üzerindeki etkinliği gittikçe artıyor. CHP'nin "Sosyalist Enternasyonal"e katılmasından sonra CHP ile SPD arasındaki ikili ve çok yönlü ilişkiler daha da yoğunlaştı. CHP Genel Sekreteri Üstündağ'ın F.Almanya gezisi sırasında SPD yönetimi ile yapılan görüşmelerde bu konuda yeni girişimlerde bulunuldu. Bu arada SPD'nin bir yan kuruluşu olan "Fridrich Ebert Vakfı"nın Türkiye'de bir bürosunun açılması konusu ele alındı.

TÜSTAV

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Halkımızın, Şah rejimine karşı demokratik özgürlükler, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme yolunda yürüttüğü devrimci savaşımın yoğunlaştığı geçen aylarda, kardeş partilerden, ilerici örgüt ve basından, bizi ve onur ve sorumlulukla dolu özgürlüksever, yurtsever İran halkını destekleyen görkemli bir dayanışma ve sempati dalgasının yükselmesine tanık olduk.

Dünyanın en despot yönetimlerinden biri olan Şah rejiminin barbara baskısına karşı İranlı özgürlük savaşçıları yalnız kalmadılar. Bu dayanışma dalgası, halkımız için çok önemli bir destektir. Utkuyla sonuçlanacak savaşımalarında bu onlara canlılık ve güç verecektir.

Bildiğiniz gibi 8 Eylül'de Şah rejimi milyonlarca İranlının benzeri görülmemiş protesto mitingleriyle yüzyüze geldi. Başkent aralarında olmak üzere İran'ın 12 büyük kentinde askersel yönetim kuruldu. Aynı gün, yalnızca Tahran'da silâhsız gösteri yapan binlerce yurttaşımız öldürüldü. Şimdi Şah ve onun çürümüş kliği, yalnızca ordunun ve kimliği belli SAVAK'ın doğrudan desteğiyle hükümet edebiliyorlar. Zorba despotluğu tam olarak yanıtlandı. Eski destekçilerinin büyük bir kesimi bile ondan yüz çevirdi. İran halkının özgürlük, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme savaşımı çok önemli ve duyarlı bir evreye gelmiştir. Önümüzdeki aylardaki gelişmeler, ülkemiz geleceği açısından büyük önem taşıyor.

Değerli yoldaşlar, bu nedenle, Size, gösterdiğiniz dostluk, dayanışma ve desteğinizden ötürü çok teşekkür ederiz. Aynı zamanda halkımızın savaştığı gerçekten zor koşullara ilginizi çekeriz. Geçtiğimiz haftalarda ve aylarda süren bu desteğiniz ve dayanışmanız çok yararlı olmuştur. Önümüzdeki günlerde değeri daha da artacaktır.

Kardeş selamlarımızla
İran Tudeh Partisi Merkez Komitesi
Birinci Sekreteri
İrady Eskandary

TÜRKİYE'DE BARIŞSEVER GÜÇLERİN SİLAHLANMAYA KARŞI SAVAŞI

24-31 Ekim günlerinde düzenlenen "Silâhsızlanma için silâhlanma ya karşı savaş" haftası dünyanın çeşitli ülkelerinde olduğu gibi Türkiye'de de geniş bir destek gördü. Türkiye'deki barışsever güçler, ilerici, demokratik kuruluşlar bu haftaya yığinsal eylemlerle katıldılar. "Silâhsızlanma Haftası" dolayısıyla düzenlenen çeşitli forumlarda Amerikan emperyalizminin Nötron bombası gibi yığinsal kırım silâhları üretme girişimleri NATO ülkelerinin silâhlanmayı alabildiğine körükleme politikası sert bir biçimde yerildi, sosyalist ülkelerin, en başta Sovyetler Birliği'nin barışçıl önerileri desteklendi, silâhsızlanma yönünde somut adımların atılması istendi.

Türkiye Barış Derneği Başkanı Dikerdem ise, "Silâhsızlanma Haftası" dolayısıyla düzenlediği basın toplantısında, emperyalizmin saldırı örgütü NATO'dan çıkılmasını, ülkemizdeki NATO ve Amerikan üslerinin kapatılmasını istedi. Amerikan emperyalizminin silâhlanma ve Nötron bombası üretme plânlarını da sert bir biçimde yeren Dikerdem, ülkemizdeki tüm barışsever güçleri aktif eyleme çağırdı.

Bir NATO üyesi olan Türkiye'nin silâhlanmayı artırması, topraklarımızda ABD ve NATO saldırı üslerinin bulundurulması yalnız emekçi halkımızın devrimci savaşımı için değil, dünyada barış, bölgede güvenlik, komşularımızla iyi ilişkiler için en büyük tehlikedir. Bunun için de Türkiye barış güçleri silâhlanmaya, Nötron bombasına, saldırı üslerine, emperyalizmin harpçi politikasına karşı çetin bir savaş yürütüyor.



TÜSTAV